
お客様各位 
 2024 年 5 月吉日 

旭工業有限会社 

神奈川県綾瀬市早川 2647-18 

℡0467-77-1311 

食洗機・アルカリ性洗剤 

ご使用不可についてお知らせ 
 

拝啓、貴社ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度下記製品におきまして、フッ素コート加工をしておりますが 

食洗機、アルカリ性洗剤を使用しますとフッ素加工を痛める場合がございます。 

 

近年の食洗機並びに洗剤の性能向上により、フッ素コート加工製品は 

一般的に食洗機、アルカリ性洗剤のご使用は控えて頂く傾向となっております。 

Sumi 商品としても永く品質を維持してご使用して頂くため 

食洗機、アルカリ性洗剤のご使用は不可とさせていただきます。  

敬具 

 

記 

 

■ 対象商品：Sumi シリーズ全種 

Sumi Nabe / Sumi Fuka Nabe 

Sumi Ita grill 

Sumi Toaster / Sumi Toaster L  

Sumi Maru 

 

お客様へは大変ご迷惑をお掛けする事とは存じますが、 

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


